EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 08/2023

Luiz Henrique de Souza, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

para que, depois de aprovada, seja enviada ao Recanto de Educação Infantil Santa Rita de

Cássia, parabenizando-o pela venda Assados na Boca de Forno no dia 09 de abril.

JUSTIFICATIVA

Moção de Congratulação ao Recanto de Educação Infantil Santa Rita de

Cássia pela bem-sucedida venda de Assados na Boca de Forno, realizada no último dia 09

de abril, como forma de arrecadar fundos para a entidade.

Parabenizo especialmente Dona Therezinha, que organizou o evento, e os

assadores que se dedicaram desde a madrugada para preparar as carnes com muito

carinho e dedicação. Seu esforço e comprometimento foram fundamentais para o sucesso

da venda de assados, que contou com o apoio da população local.

É gratificante ver que a venda de assados foi um verdadeiro sucesso, com

a arrecadação de R$14.000,00, que contribuirá muito para a manutenção da creche. Esta

é uma entidade que presta um serviço social de grande relevância para a comunidade

taguaiense, proporcionando educação infantil de qualidade e cuidado às crianças da

cidade.

Assim, parabenizo o Recanto de Educação Infantil Santa Rita de Cássia,

Dona Therezinha, os assadores e todos que trabalharam pelo excelente trabalho realizado

em prol da entidade e da comunidade taguaiense. Que este exemplo de dedicação e

trabalho em equipe sirva de inspiração para outros projetos em prol da comunidade.

Nestes termos.

Taguaí, 14 de abril de 2023.

_________________________________

LUIZ HENRIQUE DE SOUZA
Vereador